



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, sobota 3 listopada 1962 roku

Nr 263 (4955)

ZE ŚWIATA

„DZIADEK ROSYJSKIEGO LOTNICTWA” PRZYJĘTY DO PARTII

MOSKWA. Komitet Centralny KPZR postanowił przyjąć w szeregu członków partii w drodze wyjątku bez przechodzenia stażu kandydackiego, 78-letniego Borysa Rossinińskiego, znanego jako „dziadek rosyjskiego lotnictwa”. Rossiniński jest jednym z pierwszych lotników w Rosji i położył wielkie zasługi przy tworzeniu floty powietrznej ZSRR.

GREWE AMBASADOREM NRF W NATO

PARYŻ. Były ambasador Republiki Federalnej w Waszyngtonie, Grew objął w piątek nowo stanowisko jako szef ambasady NRF przy NATO.

MANEWRY NATO NA MORZU EGESKIM

SOFIA. W dniach od 4 do 10 bm. odbędą się w wschodniej części Morza Egejskiego manewry marynarki wojennej trzech państw członkowskich NATO: Anglii, Turcji i Grecji.

NAJWIĘKSZY STRAJK OD 1946 ROKU

CANBERRA. Stan Wiktorii w Australii ogarnięty został największym strajkiem od roku 1946. Ogółem zastrajkowało około 11 tys. robotników przemysłu metalowego, młynarskiego i gozelnianego. Podłożem strajku są żądania poprawy warunków pracy.

DAB ZRA DLA ALGERII

KAIR. Z okazji algierskiego święta narodowego, Zjednoczona Republika Arabska postanowiła przekazać w darze bratniej Algierii 6 wojskowych samolotów odrzutowych i dwa małe okręty wojenne.

WYMIANA TOWAROWA BULGARIA - FRANCJA

SOFIA. W wyniku rokowań przeprowadzonych między delegacjami handlowymi Bulgarii i Francji podpisany został 1 bm. w Sofii protokół przewidujący zwiększenie wymiany towarowej między obu krajami w roku 1963 o około 20 proc. Jednocześnie podpisano układ płatniczy, zgodnie z którym wymiana płatnicza między obu krajami odbywać się będzie w woiynych dewizach.

Armia jemeńska oczekuje na rozkaz wkroczenia do Arabii

KAIR (PAP). Radio Sana podało ubiegłej nocy, że atak oddziałów saudyjskich prowadzony w kierunku Sany został zakrzyniany przez siły republikańskie w pobliżu miejscowości Herad.

Wicepremier Baidani zakomunikował, że przeprowadzone równocześnie z tym atakiem natarcie sił interwencyjnych z terytorium protektoratu Bejhanu zostało odrzucone w wyniku akcji przeprowadzonej przez lotnictwo jemeńskie. „Najeźdźcy zostali zniszczeni rakietami” — oświadczył Baidani.

KAIR (PAP). Jak donosi kairski dziennik „Al Ahram”, premier rządu Arabii Saudyjskiej, Faisal, zwrócił się do Stanów Zjednoczonych i W. Brytanii z

Po rozmowie z U Thantem Mikojan odleciał na Kubę ONZ ośrodkiem poszukiwań kompromisu

Problem kubański znajduje się nadal w centrum uwagi całego świata. Główna akcja zmierzająca do pokojowego rozwiązania całej sprawy toczy się na arenie dyplomatycznej, przy czym centrum rozmów znajduje się w Nowym Jorku i główną rolę odgrywa nadal Organizacja Narodów Zjednoczonych. Najważniejszy element ostatnich godzin stanowi wizyta wicepremiera ZSRR Mikojana w Nowym Jorku i w Hawanie.

Z ostatniej chwili

Instalacje raketowe na Kubie zostały zdemontowane — oświadcza Kennedy

WASZYNGTON (PAP). — W piątek 2 bm. w późnych godzinach nocnych (czasu warszawskiego) prezydent Kennedy oświadczył m. in. iż według danych, jakimi on dysponuje, instalacje raketowe na Kubie zostały zdemontowane.

Równocześnie jednak Kennedy zapowiedział, że Stany Zjednoczone będą obserwowały prace nad likwidacją baz raketowych przy pomocy różnych środków nie wyłączając obserwacji z powietrza. Obserwacje te miałyby być prowadzone do czasu zakończenia tych prac.

N. Chruszczow spotkał się z W. Ulbrichtem

MOSKWA (PAP). — W piątek w Komitecie Centralnym Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego odbyło się spotkanie Nikity Chruszczowa i innych przywódców radzieckich z delegacją Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności z pierwszym sekretarzem KC SED Walterem Ulbrichtem. Dokonano szerokiej wymiany poglądów na problemy interesujące oba kraje. Spotkanie upłynęło w duchu szczerzej przyjaźni i wspólnej pracy przy całkowitej jednoci poglądów na wszystkie omawiane problemy.

Wyżsi funkcjonariusze organów bezpieczeństwa członkami organizacji terrorystycznej - czyli OAS contra OAS

PARYŻ (PAP). — Od 48 godzin sensacja we francuskim życiu wewnętrznym jest — jak donosi paryski korespondent PAP Jan Gerhard — aresztowanie kilku wyższych osobistości organów bezpieczeństwa za działalność w OAS.

Pod kluczem znaleźli się: major Raymond Muelle szef służby dokumentacji zagranicznej i kontrwywiadu, kapitan Dominique Perrin szef służby więzień i obozów bezpieczeństwa państwowego, jego bezpośredni podwładny

Francuzi przeciwko broni atomowej



„Mariner - II” 26 mln. kilometrów od Wenus

WASZYNGTON (PAP). Według komunikatu Krajowej Agencji Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej (NASA), amerykański statek kosmiczny „Mariner II” znajdował się w piątek o godzinie 13 czasu warszawskiego w odległości 20.015.677 km od Ziemi i 25.878.213 km od planety Wenus.

Statek nadaje sygnały radiowe. „Mariner II” ma minąć Wenus w dniu 14 grudnia br., znajdując się od niej o około 32 tys. km, po czym powinien na dać na Ziemię informację, co znajduje się pod otaczającą planetę gęstą powłoką chmur.

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy nadesłali nam wyrazy współczucia w związku ze śmiercią matki Honoraty Logowej oraz wzięli udział w pogrzebie, składamy tą drogą serdeczne podziękowanie.

IGNACY LOGA-SOWIŃSKI Z RODZINĄ

„Mars - 1” kontynuuje lot Pierwsza próba zbadania tajemnic „czerwonej planety”

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS poinformowała, że 2 bm. o godzinie 6.33 czasu moskiewskiego nawiązano ponownie łączność ze stacją międzyplanetarną „Mars-1”. Ze stacji odebrano dane świadczące, że wszystkie urządzenia na jej pokładzie pracują normalnie oraz dokonano pomiarów elementów trajektorii, po której odbywa lot.

Dane telemetryczne świadczą, że aparatura naukowa stacji międzyplanetarnej działa zgodnie z ustalonym programem. System termoregulacji utrzymuje wewnątrz stacji temperaturę w granicach 20-30 stopni Celsjusza, ciśnienie wynosi 850 mm słupa rtęci, a baterie słoneczne działają normalnie i zgodnie z założeniami zasilają baterie pokładowe.

Znajdujące się na pokładzie nadajniki radiowe, pracujące na częstotliwościach 922,76 megaherca i 183,6 megaherca, działają bez zarzutu. Moc odbieranego sygnału

jest zgodna z poprzednio ustaloną. Łączność ze stacją międzyplanetarną jest dobra. Przekazywanie rozkazów i ich realizacja odbywa się nienagannie.

Agencja zapowiada, że następny komunikat o locie stacji międzyplanetarnej „Mars-1” nadany zostanie wieczorem 4 listopada.

(Dalszy ciąg na s. 2)

WSZYSTKO co nowoczesne w motoryzacji pokazano we Włoszech

RZYM (PAP). — 31 października 1962 r. w Turynie został otwarty międzynarodowy salon samochodowy, na którym wystawione są najnowsze i najnowocześniejsze produkty motoryzacji na świecie, które ze Stanami Zjednoczonymi i Japonią.

Wachlarz typów maszyn obejmuje wszystko, co jest nowego w tej dziedzinie.

Tak więc wystawione są zarówno popularne pićsełki z różnych krajów, jak i luksusowe wozy o mocy ponad 200 KM.

Rewelacje stanowią małe litrażowe samochody zaliczone do tzw. kategorii „wielkiej turystyki”, takie jak np. Bonnes Djet Rallye o pojemności silnika 996 cm sześć. rozwijających szybkość 200 km/godz., czy Abarth Bialbero o pojemności silnika 982 cm sześć. rozwijających szybkość 210 km/godz.

Wieńce na grobach żołnierzy polskich we Włoszech

RZYM (PAP). Jak co roku przedstawiciele ambasady Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Rzymie złożyli w piątek wieńce na grobach żołnierzy polskich poległych podczas ostatniej wojny na terenie Włoch.

Wieńce złożono na cmentarzu pod Monte Cassino, w Casa Masima pod Bari, w Loretto pod Anconą i na cmentarzu pod Bolonią.

Na wszystkich cmentarzach w uroczystościach żałobnych brał udział przedstawiciel armii włoskiej, władz komunalnych i miejscowa ludność.

Gwałtowne burze nad Grecją 6 osób poniosło śmierć

SOFIA. 6 osób poniosło śmierć podczas gwałtownych burz w Grecji. W wielu miejscowościach ruch kołowy został całkowicie sparaliżowany, a wiele krajowych towarzystw lotniczych zawiesiło loty.

Na Morzu Egejskim i Jońskim burze uniemożliwiają żeglugę.

Z. Cybulski na ekranach kin paryskich

PARYŻ (PAP). — W tych dniach wchodzi na ekrany kin paryskich film Audubertiego i Jacques Barabiera pt. „La poupee” ze Zbigniewem Cybulskim w roli głównej.

Film ten jest czymś w rodzaju „pamiętniku wielostronnego” atakującego poprzez całkowicie fantastyczną historię fikcyjnej dyktatury gdzieś w Ameryce Południowej wszystkie konformizmy: polityczne, moralne, społeczne. Już w tej chwili, po zamknięciu projekcji „La poupee” (Lalka) wywołuje w kołach krytyków filmowych ożywioną dyskusję. W jednym tylko zagadaniu się wszyscy: Cybulski jest w swej kreacji dyktatora doskonały.

Setki nowych ofiar thalidomidu

NOWY JORK. Amerykańskie małżeństwo Tuck i Heidi Harvey z Long Island skierowało do Sądu Najwyższego stanu Nowy Jork skargę przeciwko zachodnioloniemskiej firmie „Chemie Gruenthal” z żądaniem odszkodowania w wysokości 2.203 dolarów.

Państwo Harvey są rodzicami 18-miesięcznych bliźniąt zdefor-mowanych wskutek zżycia przez matkę w okresie ciąży środka uspokajającego — thalidomidu, który produkowany był przez wymienioną firmę zachodnioloniemską.

W USA sprzedaż thalidomidu była zakazana, jednak dostał

15 tysięcy Francuzów mieszkających dwunastu departamentów demonstrowało w Valence przeciwko broni nuklearnej. Silne oddziały policji przeszkodziły demonstrantom w zorganizowaniu wiecu w miejscowości Pierrelatte, gdzie mieszczą się francuskie zakłady uranowe. Wiec odbył się wobec tego w Valence. Uczestnicy wiecu uchwalili apel wzywający wszystkich Francuzów do walki o pokój i rozbrojenie.

Na zjeździe uczestnicy manifestacji udają się na wiec do Valence.

FOT — CAF

Ruchy górotwórcze? Ziemia pęka w rejonie Przemysła

W ostatnich dniach w rejonie Przemysła wystąpiły tajemnicze pęknięcia ziemi. Pojawily się tu — więc liczne szczeliny, liczące od kilku do kilkunastu centymetrów szerokości, kilkucentymetrowej długości i nie zbadanej głębokości.

Przyпуска się, iż szczeliny te powstały wskutek ruchów górotwórczych.

Pęknięcia ziemi występują przede wszystkim po obu stronach drogi Kraków — Przemysł na długości ok. 250 metrów. Szczeliny przebiegają też poprzecznie przez szosę.

Obszar zagrożony powstawaniem szczelin obejmuje część Przemysła oraz miejscowości Zura wica, Ujkowice i inne. Poważnym niebezpieczeństwem grozi wydobywający się ze szczelin gaz ziemny. Jak stwierdzono — występuje on pod dość dużym ciśnieniem i jest bardzo łatwopalny.

Podjęto szereg środków ostrożności i kroków zaradczych. Zamknięto ruch kołowy i skierowano go na boczną drogę. Polecono wstrzymać budowy w rejonie Winnej Góry w Przemyslu, a także w Żurawicy.

